
 
UPA2017/60 

 

                                                                                            -

                                                 -                  -                        

                               -                                                           

studerende med uddannelsesmæssige, økonomiske eller sociale udfordringer. Call- centret 

skal endvidere tilby                                                  

(Medlem af Inatsisartut Nivi Olsen, Demokraterne)  

Vi skal hermed fra Siumut takke Nivi Olsen, Demokraterne for hendes beslutningsforslag, og skal 

hermed komme med følgende bemærkninger. 

Vi forstår fuldt ud forslaget. Det Nationale Center for Vejledning der er etableret, og som kører i 

dag, er vi taknemmelige for at det fungerer, selvom det er ærgerligt, at der er tidsmæssige 

begrænsninger i forhold til henvendelser, hvilket dog er forståeligt i betragtning af de konsekvenser, 

som det vil få på forbrug af medarbejdere og afledte økonomiske konsekvenser hvilket er en 

udfordring.  

Der skal ikke herske tvivl om, at et af Siumuts store ønsker er, at mange flere uddannelsessøgende 

skal gennemføre deres uddannelser. Præcist dette fænomen er allerede blandt Naalakkersuisuts 

vigtigste målsætninger. 

Man kan kun være taknemmelig for, at der til stadighed arbejdes med, at forbedre forholdende 

indenfor uddannelsesområdet. Derfor er det heller ikke korrekt at påstå, at forholdende ikke rykker 

sig ud af stedet. I det hele taget vil man principielt altid kunne gøre tingene bedre, og i et land som 

vores, der konstant er i udvikling, kan man da heller ikke komme udenom dette. Det der efterlyses, 

som en her og nu løsning, er dog stadig en stor udfordring i sig selv. Der mangler medarbejdere, og 

den økonomiske dækningsgrad er heller ikke optimal endnu. Endelig kan man blive nødsaget til, at 

foretage prioriteringer, hvis der sker en stigning i antallet af henvendelser, som følge af de allerede 

eksisterende ventelister. 

Vi forstår som sagt grundlæggende forslaget, men tager da også udgangspunkt i Naalakkersuisuts 

svarnotat, hvoraf det fremgår, at man er i gang med aktuelle forbedringer samtidig med, at der er 

andre og større udfordringer som der arbejdes på hvorfor, at vi fra Siumut bortkaster forslaget i den 

udformning som det er i.  

 

Laura Táunâjik, Siumut 

 


